06 文化 2021年9月7日星期二
责任编辑马鈜 美术编辑林婕

联系我们 qnbyw@163.com

近日，有群众到梅陇城管执法中队春申
工作站反映，锦梅路、梅富路附近存在居民
擅自种菜的不文明行为，得知信息后，工作
站立即安排执法队员启动调查程序。经调
查，位于锦梅路、梅富路东北角的拆迁建设
用地已闲置多年，附近居民趁机开挖并种植
各类蔬菜，将公共场地变成“私人菜地”，这
种不文明行为不仅影响了城市市容市貌，还
因施肥等造成了一定的环境污染。

为确保此项工作稳妥推进，执法人员
在小区门口、违规菜地出入口张贴《关于禁

止种菜的通告》，上门宣传城市品质与品质
提升行动的意义，对市民提出的疑问进行
现场解答。由于前期工作充分扎实有效，
此次专项整治行动，得到了市民的积极配
合与理解。

“城市菜地”整治行动，不仅提升了辖区
内环境卫生，还给居民创造了舒适、优美的
生活环境。城管中队将主动巡查、靠前工
作，继续加强辖区“城市菜地”的整治力度，
并联合相关部门制定整治善后措施，尽可能
提高绿化率，进一步促进城市品质提升。

梅陇城管执法中队整治“城市菜地”助推文明创建

注销公告：上海飘而奇建筑设计咨询有限公司，统一社会信用代码：9131023006253266X2,经股东决定即日起注销，特此公告。

广告

当下A股震荡行情持续，但不少专业
投资者认为市场结构性机会仍存。建信
智能汽车拟任基金经理田元泉表示，智能
汽车行业未来成长空间巨大，伴随着核心
技术的快速发展，整车、零部件、互联网应
用等多个领域都将涌现出投资好机会。

目前，由田元泉、张湘龙共同管理的建信
智能汽车正在发行中。对于新产品的投
资运作，田元泉称将延续自己的投资理念
和选股逻辑。从行业发展阶段、竞争格局
和商业模式、公司质地和估值等方面综合
评判，为投资者挖掘优质标的。

建信基金：看好智能汽车行业机会

今年以来市场反复震荡，给投资者
的操作思路增加了难度，固收+产品以债
打底、股票增厚收益的性质获得了广泛
青睐，尤其是此类产品的股票投资策略
相较权益基金更加稳健，可以帮助投资
者稳步度过风格切换、穿越牛熊。随着

基金中报相继披露，“固收+”基金两极分
化现象较为明显，缺少专业经验的产品
问题逐渐暴露，投资能力强的团队脱颖
而出，其中国联安安心成长混合基金以
长期稳健的业绩、专业的投资团队得到
了投资者的信任与支持。

国联安安心成长诠释“固收+”基金样本

广告 投资有风险

青年报记者 郦亮

本报讯 沪剧要从一个地方剧种变
成一个全国性大剧种，究竟还有哪里需
要突破？除了要有能够成为经典的优秀
剧目之外，更重要的还是要有一个展示
展演的平台，让观众能够看得到优秀沪
剧，提升沪剧的影响力。这正是推出上
海沪剧展演月的初衷。第二届沪剧月定
于9月7日到10月底举行。

今年的沪剧月正值建党百年，上海
几乎所有的民营沪剧院团都把握社会节
点，推出了红色主题大戏。因此今年的

沪剧月也以红色题材剧目展演为主。上
海市演出行业协会会长韦芝表示，对于
展演，各个院团都很踊跃，申报的新创
剧目就有二三十部，其中大部分是红色
题材，评委专家优中选优，最终确定了
10个院团的19部剧目参演沪剧月，在
接近两个月的展演中，将集中演出100
多场。

记者注意到，入选的剧目都是这
一两年新创的沪剧精品，包括上海文
慧沪剧团讲述柔石故事的《早春》，上
海新东苑沪剧团展现上海解放场景的
《飞跃七号桥》，上海勤苑沪剧团的《石

榴红了》和《银杏树下》都取材于现实
生活，反映了人性之美。此外，《江姐》
《红灯记》等一批沪剧的经典也在演出
之列。

韦芝告诉记者，沪剧月作为上海市
优秀民营院团的扩展和延伸，不止是一
个简单的展示平台，更是一个选拔平台，
是将上海这些年民营院团创作的最优秀
的剧目集中呈现出来，让观众了解目前
上海沪剧的整体实力。所以每次沪剧月
的策划都是优中选优，希望能够在将上
海沪剧从一个地方剧发展为全国大剧种
过程中出一份力。

秋天的第一抹红
2021年是建党百年，东艺的秋冬演

出季也继续聚焦“红色篇章”：大型杂技剧
《战上海》、话剧《共产党宣言》、舞剧《醒
狮》等众多红色题材将横跨整个演出季，
表达对党、对祖国的祝福。

9月9日，2021/2022演出季将由戴玉
强、莫华伦、魏松三位著名歌唱家携手打
造的国家级文化品牌“中国三大男高音”
开篇。三人的演唱风格兼备严肃认真与
诙谐幽默，主打“好听、好看、好玩”，这样
独树一帜的演唱风格让“三大男高音”这
个音乐品牌既专业，又亲民。

戏剧方面，大型话剧《共产党宣言》献
礼建党百年，向不畏牺牲、坚守初心的中国
共产党人致敬；杂技剧《战上海》中，上海杂
技团与上海市马戏学校将用极具张力和富
有惊险的肢体语汇为沪上观众捧上一场

“有筋骨、有血肉、有温度”的红色故事。

史诗级交响群星荟萃
作为东艺的核心品牌——“听交响、

到东方”同样在创新中持续升温。
荷兰著名指挥家、当今古典乐坛最炙

手可热的指挥大师梵志登率领香港管弦
乐团及小提琴鬼才黄蒙拉，以门德尔松、
巴托克的名曲为主题作为新演出季压轴
大戏重磅巨献；著名指挥杨洋将携十二岁

天才少年杜沛达联袂杭州爱乐乐团齐聚
东艺，在“天方夜谭”听音乐里的故事，一
千零一个不眠之夜，诗意邂逅东方神话风
情；耄耋而不辍的著名指挥家曹鹏今年已
经90多岁了，11月曹鹏将执棒上海城市
交响乐团音乐会，再度为沪上观众带来歌
剧盛宴。

此次东艺新演出季同样云集诸多世
界歌坛的风云人物，石倚洁、和慧、蔡程
昱、宋元明、梁彬等多位中国顶尖乐坛翘
楚逐一亮相于东艺，带来自己的专场音乐
会；古典乐坛的著名演奏家也将云集申
城，作为屈指可数的能将东西方文化巧妙
融合的钢琴家，吴牧野将用超凡脱俗的演
奏技巧带来“强者独白·贝多芬巅峰作品
选”；活跃在世界舞台的“魔鬼小提琴家”
杨晓宇将无间断极限炫技，演绎“帕格尼
尼24首随想曲”。

名角荟萃名剧迭出
《水曜日》《牛天赐》《武则天》《绝代风

华》《青衣》《天鹅湖》《吉赛尔》《大红灯笼
高高挂》《大宅门》……中外名家名团名剧
荟萃，一出出精彩纷呈的好戏接连跳脱出
文本，在舞台上绽放，为经典名剧、名角赋
予新的艺术生命。

作为此次演出季的“重头戏”，先锋戏
剧导演孟京辉将携新作《红与黑》在东艺
率先揭开神秘面纱。该剧取材于司汤达

同名长篇小说，向来以辛辣、幽默戏剧手
法著称的戏剧狂人孟京辉这次又将带来
怎样的“孟氏话剧”？此外，由天津人民艺
术剧院巨制的话剧《绝代风华》《武则天》
等票房和口碑双收的爆款话剧将于2022
年1月强势来袭，当刘晓庆碰上田沁鑫，
又会碰撞出什么样的火花？

为纪念老舍先生诞辰123周年，根据
老舍先生小说《牛天赐传》改编的话剧《牛
天赐》将让观众感受到地地道道的京味
儿。2019年末该剧初次亮相北京就大受
好评，今年将在跨年夜来到上海；北京京
剧院出品的京剧《大宅门》阔别上海舞台
四年后重磅回归，以浓郁的京味文化与现
代流行元素融合，在反叛与传承中给当代
年轻人带来一场彻底的“肌肤之亲”。

东艺主动“破圈”拥抱年轻人
疫情影响下，东艺还主动“破圈”，打

造沉浸式视听体验、打造国潮文化新风
尚，传递不同风格碰撞下天马行空的创意
表达，在满足观众需求的同时让多元文化
的艺术交流成为一种潮流与趋势。

奥斯卡获奖音乐大赏《冰雪奇缘》电
影交响音乐会，陈明昊、丁建华等八位声
音艺术家的多媒体视听朗诵会，金承志与
上海彩虹室内合唱团的音乐会，多感官沉
浸式体验引领剧场演绎新模式；以青瓷发
展历史为脉络的青瓷瓯乐跨界音乐会
《听·瓷》、中国首个名画“原创”国乐剧场
《韩熙载夜宴图》，则将国潮风变成了年轻
人的新流行。

第二届上海沪剧月启动，19部剧目逾百场演出

邂逅秋天一抹红 打造国潮新风尚
35台55场精品！东艺秋冬演出季好看又好玩

9月6日，上海东方艺术中心2021/2022演出季菜单发
布。今年，东艺打破了以往发布全年演出季的传统，在这个
年度演出季中首次以“秋冬演出季”概念亮相，35台55场
豪华演出阵容，将于9月9日起一一登场亮相。三大板块

“红色经典”“世界之声”“流光舞台”将融合交响乐、舞蹈、戏
剧、戏曲等多种艺术形式，横跨经典、悬疑、先锋、国潮等众
多题材，以五彩纷呈的舞台宴飨观众。 青年报记者 陈宏

▲戴玉强、莫华伦、
魏松三位著名歌唱
家携手打造的国家
级文化品牌“中国三
大男高音”。

◀杂技剧《战上海》